
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα /01ης/28.01.2022  Σελίδα 1 από 5 
 

    
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 01η/28.01.2022 Αρ. Θέματος: 94 

 

Θέμα: Επικαιροποίηση των οριστικών πινάκων υποψηφίων εκπαιδευτών των 

Προγραμμάτων Κατάρτισης της υπ. αριθμ. 25680/04.06.2019 (ΑΔΑ: 

Ω66ΒΟΞ3Μ-2ΤΣ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ. 

 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 

2172/236743/23.09.2019(ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019)και 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 

3955/27.08.2021) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με 

την αριθμ. 2120/267905/29.09.2021 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 852/6.10.2021) όμοια. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  

στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – 

ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Την αριθμ. 11510/2016 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής ανάπτυξης & Τροφίμων ( ΦΕΚ 

4113/Β/21-12-2016 ) – «Πλαίσιο εφαρμογής της Δράσης 1.1.1 «Δράσεις Κατάρτισης και 

ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του 

Μέτρου Μ01 «Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020.  

6. Την υπ’ αριθμ. 32/15688/25.01.2019 (ΦΕΚ 320/τ.β’/08.02.2019), Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τίτλο «Καθορισμός διαδικασιών απασχόλησης στο 

Πλαίσιο εφαρμογής της δράσης 1.1.1 «Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για 

ΑΔΑ: 994ΙΟΞ3Μ-ΜΧΗ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα /01ης/28.01.2022  Σελίδα 2 από 5 
 

νέους γεωργούς και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Μέτρου Μ01 («Δράσεις 

μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης»), του ΠΑΑ 2014-2020, για τους δικαιούχους του 

Υπομέτρου 6.1 των οποίων οι πράξεις έχουν ενταχθεί και θα ενταχθούν για πρώτη φορά στο 

πλαίσιο του ΠΑΑ 2014-2020 και για τους δικαιούχους του Υπομέτρου 6.3 των οποίων οι 

Πράξεις θα ενταχθούν στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2014-2020», όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με την αριθμ. 22/7524/10-01-2020 (ΦΕΚ 28/16-01-2020) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

7. Την υπ’ αριθμ. θέματος 22 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ 

(Συνεδρίαση 148η/10.10.2019, ΑΔΑ: ΨΓ45ΟΞ3Μ-ΗΩΚ) που αφορά στην Έγκριση των 

οριστικών πινάκων υποψηφίων εκπαιδευτών των Προγραμμάτων Κατάρτισης για την υπ. 

αριθμ. 25680/04.06.2019 (ΑΔΑ: Ω66ΒΟΞ3Μ-2ΤΣ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ (1η τροποποίηση της υπ’ αριθμ 23076/20-05-2019 Πρόσκλησης). 

8. Τις διατάξεις του νόμου 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/09.08.2019) και πιο συγκεκριμένα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 68 περί παράτασης προθεσμίας για πρόσληψη εκπαιδευτικών με 

αντικατάσταση του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 2 του άρθρου 19 του ν. 3879/2010 

(Α΄163) όπως ισχύει αναφέροντας ότι «Από 1.9.2020 η πιστοποιημένη εκπαιδευτική 

επάρκεια αποτελεί προϋπόθεση προκειμένου εκπαιδευτής να μετάσχει σε 

χρηματοδοτούμενο από δημόσιους πόρους πρόγραμμα της μη τυπικής εκπαίδευσης».  

9. Την υπ’ αριθμ. 5994/ 25-11-2020 (ΦΕΚ: 5455/Β΄/10-12-2020) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων που αφορά στην 1η Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 

11510/14/12/2016 (ΦΕΚ 4113/Β/21-12-2016). 

10. Την υπ΄ αριθμ. 1014/17.03.2021 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων που αφορά στη 2η Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 11510/14/12/2016 (ΦΕΚ 

4113/Β/21-12-2016). 

11. Την υπ΄ αριθμ. 1317/07.04.2021 Εγκύκλιος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων/Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ, που αφορά στο “Πλαίσιο προδιαγραφών για 

τον σχεδιασμό και την εφαρμογή Προγραμμάτων Επαγγελματικής Κατάρτισης που θα 

υλοποιηθούν με τη μέθοδο της τηλεκατάρτισης, μέσω διαδικτύου, στο πλαίσιο της Δράσης 

1.1.1 «Δράσεις κατάρτισης και ανάπτυξης δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και μικρές 

γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Μέτρου Μ01 «Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και 

Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020”.  

12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 2082/03-06-2021 Πρόσκληση με Κωδικό Δ1.1.1_1 της Ειδικής 

Υπηρεσίας Εφαρμογής του ΠΑΑ για την υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, στο πλαίσιο της Δράσης 1.1.1. «Δράσεις Κατάρτισης και 

Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για τους Νέους Γεωργούς και Μικρές Γεωργικές Εκμεταλλεύσεις» του 

ΑΔΑ: 994ΙΟΞ3Μ-ΜΧΗ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα /01ης/28.01.2022  Σελίδα 3 από 5 
 

Μέτρου 01 «Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. πρωτ. 3554/14-09-2021 όμοια απόφαση.  

13. Την απόφαση του ΔΣ του Οργανισμού κατά τη 10η/17.06.2021 Συνεδρίασή του (ΑΔΑ 

ΩΧ2ΨΟΞ3Μ-ΙΚ3), με θέμα την υποβολή πρότασης για τη χρηματοδότηση της πράξης με 

τίτλο: «Επαγγελματική Κατάρτιση Νέων Γεωργών, δικαιούχων της 1ης Προκήρυξης του 

Υπομέτρου 6.3 «Ενισχύσεις για την Ανάπτυξη μικρών εκμεταλλεύσεων» του ΠΑΑ 2014-

2020 και για τις περιφέρειες Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, 

Δυτικής Μακεδονίας, Ηπείρου, Θεσσαλίας, Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Αττικής, 

Πελοποννήσου, Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου, Κρήτης, Ιονίων Νήσων, των οποίων οι 

πράξεις εντάχθηκαν στο πλαίσιο της Προκήρυξης του Υπομέτρου 6.3. του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020».  

14.  Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 50792/01-10-2021 αίτηση στήριξης πράξης του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

προς την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ για την ένταξη της Πράξης στο ΠΑΑ 2014-2020. 

15. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 4248/18-10-2021 θετική αξιολόγηση της αίτησης στήριξης του ΕΛΓΟ 

– ΔΗΜΗΤΡΑ, όπως αυτή αποτυπώνεται στο ΟΠΣΑΑ.  

16. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 54691/21-10-2021 έγγραφο του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, σχετικά με τη μη 

πρόθεσή του σε προσφυγή κατά του αποτελέσματος αξιολόγησης της αίτησης στήριξης που 

υπέβαλε. 

17. Τη ΣΑΕ 082/1 από την οποία θα χρηματοδοτηθεί η ενέργεια. 

18. Την απόφαση του ΔΣ του Οργανισμού κατά τη 16η/19.10.2021 Συνεδρίασή του με θέμα 

«Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2022» καθώς και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 54540/20.10.21 

έγγραφο του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ προς το ΥΠΠΑΤ με θέμα «Κατάρτιση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022».  

19. Την υπ΄ αριθμ. 4491/02-11-2021 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών, που αφορά στην Ένταξη Πράξης με τίτλο: «Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης 

Δεξιοτήτων για Δικαιούχους Γεωργούς του Υπομέτρου 6.3 “Ενισχύσεις για την Ανάπτυξη 

μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων” του ΠΑΑ 2014-2020 για τις περιφέρειες Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας, Ηπείρου, Θεσσαλίας, 

Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Αττικής, Πελοποννήσου, Βορείου Αιγαίου, Νοτίου 

Αιγαίου, Κρήτης, Ιονίων Νήσων, των οποίων οι πράξεις εντάχθηκαν στο πλαίσιο της 1ης 

Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης για ένταξη στο Υπομέτρο 6.3 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020». 

20. Την αναγκαιότητα επικαιροποίησης του Μητρώου Εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

βάσει της κείμενης νομοθεσίας.  

21. Την αριθ. πρωτ. 3610/20.01.2022 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

ΑΔΑ: 994ΙΟΞ3Μ-ΜΧΗ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα /01ης/28.01.2022  Σελίδα 4 από 5 
 

Αποφασίζουμε 

1. Την επικαιροποίηση των στοιχείων του Μητρώου Εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ ως 

προς: 

 Tην κατηγορία των ανέργων σύμφωνα με την παραγρ. α του άρθρου 1 της υπ΄ αριθμ 

22/7524/10-01-2020 όπου αναφέρεται ότι: «Οι εκπαιδεύτριες/τές που έχουν ενταχθεί 

στο Μητρώο και είναι εγγεγραμμένοι στο μητρώο ανεργίας του ΟΑΕΔ, θα πρέπει να 

επικαιροποιούν την ιδιότητα άνεργη/ος με την προσκόμιση βεβαίωσης ανεργίας του 

ΟΑΕΔ κατά την επιλογή τους ως εκπαιδευτές σε κάποιο πρόγραμμα εκπαίδευσης». Στην 

περίπτωση αυτή δεν προσμετρούνται  τα μόρια μοριοδότησης του εκπαιδευτή ως προς 

το κριτήριο της συνεχόμενης εγγεγραμμένης ανεργίας. 

 Την κατηγορία των μη πιστοποιημένων σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 4623/2019 

(ΦΕΚ 134/Α’/09.08.2019) και πιο συγκεκριμένα όσα ορίζονται στο άρθρο 68 περί 

παράτασης προθεσμίας για πρόσληψη εκπαιδευτικών με αντικατάσταση του πρώτου 

εδαφίου της παραγράφου 2 του άρθρου 19 του ν. 3879/2010 (Α΄163) όπως ισχύει 

αναφέροντας ότι «Από 1.9.2020 η πιστοποιημένη εκπαιδευτική επάρκεια αποτελεί 

προϋπόθεση προκειμένου εκπαιδευτής να μετάσχει σε χρηματοδοτούμενο από 

δημόσιους πόρους πρόγραμμα της μη τυπικής εκπαίδευσης». Στην περίπτωση αυτή 

επικαιροποιείται η κατάσταση του εκπαιδευτή, ως προς το κριτήριο της πιστοποίησης, 

χωρίς όμως να μοριοδοτείται ως προς το κριτήριο αυτό, όπως αναφέρεται στην παραγρ. 

ε του άρθρου 1 της υπ΄ αριθμ 22/7524/10-01-2020: «Η μοριοδότηση των ενταγμένων 

στο Μητρώο Εκπαιδευτών όπως αυτή προέκυψε από τις αριθμ. 23076/20-05-2019 και 

25680/04-06-2019 προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα ισχύει για την υλοποίηση 

των Προγραμμάτων Κατάρτισης και έως τη λήξη τους, με την κατάταξη των 

ενταγμένων σε έναν ενιαίο πίνακα ανά Περιφέρεια….» 

 

2. Την έγκριση των κάτωθι διαδικασιών για την επικαιροποίηση των στοιχείων του Μητρώου 

Εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ:   

 Αποστολή email στους ανέργους και μη πιστοποιημένους εκπαιδευτές του Μητρώου, με 

το οποίο ζητείται η επικαιροποίηση της κατάστασής τους ως προς την ανεργία και την 

πιστοποίηση. 

 Υποβολή των επικαιροποιημένων στοιχείων, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 

//katartisi.elgo@gmail.com. Η προθεσμία υποβολής είναι δεκαπέντε (15) 

ημέρες (υπολογιζόμενες ημερολογιακά) και αρχίζουν από την ημέρα αποστολής 

του email. 

 Έλεγχος, από τους κατωτέρω οριζόμενους υπαλλήλους του Οργανισμού, των 

δικαιολογητικών για την επικαιροποίηση του μητρώου εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ - 

ΑΔΑ: 994ΙΟΞ3Μ-ΜΧΗ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα /01ης/28.01.2022  Σελίδα 5 από 5 
 

ΔΗΜΗΤΡΑ και σύνταξη επικαιροποιημένου οριστικού πίνακα κατάταξης με βάση τα νέα 

στοιχεία.  

 Έγκριση του επικαιροποιημένου οριστικού πίνακα κατάταξης με Απόφαση του 

Διευθύνοντος Συμβούλου ή του Διοικητικού Συμβουλίου του.  

 Ανάρτηση του τελικού επικαιροποιημένου πίνακα κατάταξης στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ, στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο Ηλεκτρονικό Πληροφοριακό Σύστημα.  

3. Την εξουσιοδότηση του Διευθύνοντος Συμβούλου για την έκδοση Απόφασης Έγκρισης του 

τελικού επικαροποιημένου πίνακα κατάταξης και της ανάθεσης εργασιών στους αναδόχους. 

 

4. Τον ορισμό των κάτωθι υπαλλήλων για τον έλεγχο και την επικαιροποίηση των στοιχείων 

του Μητρώου Εκπαιδευτών του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ, από τους κάτωθι υπαλλήλους: 

 κ. Καρακώστα Ιωάννα, ΠΕ Διοικητικού.  

 κ. Κωστογιάννη Πηνελόπη, ΔΕ Διοικητικού. 

 κ. Προβατά Μαριάννα, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

 

Η παρούσα  να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

ΑΔΑ: 994ΙΟΞ3Μ-ΜΧΗ


		2022-02-08T13:25:03+0200
	Athens




